
平成３１年１月２１日 

 

 

 

 

 

平成３０年度防災図上訓練実施のご案内 

 

初春の候、皆様方にはますますご清祥のことと存じます。 

平素は、当協議会の運営ならびに活動にご支援ご尽力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、学区内における災害対応能力の向上を図るため、どのような被害が発生し、どのよ

うな対応をとればよいかを考える機会を提供することを目的に、下記のとおり防災図上訓練

（ＤＩＧ訓練）を実施いたします。 

つきましては、公私ともご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加

いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時 平成３１年２月１１日（祝） 

午前９時３０分から午前１１時３０分まで 

２ 場 所 草津まちづくりセンター 

 

３ 内 容 災害図上訓練（ＤＩＧ訓練）の実施 

６～１０人程度のグループに分かれて、想定された災害における対応

方法を大きな地図に書き込みながら、検討するものです。 

今回の訓練を通じて、災害時における避難経路の確保などについても

検討し、これらを活用した防災マップ・ハザードマップ的なものを作

成します。 

 

４ 参加者 ５０名程度 

※各町内で１～２名の参加をお願いします。 

 


